et quia quotiens talium numerorum complexorum, quorum norma est numerus primus, non potest integer esse, nisi singuli factores denominatoris cum factoribus numeratoris compensantur, et quia hic quotiens potestati λ^{12} numeri complexi æqualis est, singulis tribus potestatibus numeri primi $f(z^k)$ in unam conjunctis, facile colligitur pro quolibet numero k esse debere

$$m_k + m_\mu - m_\nu \equiv 0, \quad \text{si } \mu \equiv \frac{k}{r}, \quad \nu \equiv \frac{k}{r+1} \pmod{\lambda};$$

inde, posito

$$km_k \equiv n_k, \quad \text{sive } m_k \equiv \frac{n_k}{k} \pmod{\lambda},$$

fit

$$m_\mu \equiv \frac{n_\mu}{\mu} \equiv \frac{rn_\mu}{k} \quad \text{et} \quad m_\nu \equiv \frac{n_\nu}{\nu} \equiv \frac{(r+1)n_\nu}{k} \pmod{\lambda},$$

iisque substitutis, congruentia

$$m_k + m_\mu - m_\nu \equiv 0$$

mutatur in

$$\frac{n_k}{k} + \frac{r \cdot n_k}{k} - \frac{(r+1)n_\nu}{k} \equiv 0 \pmod{\lambda},$$

unde posito $k = 1$, habemus

$$n_1 + rn_1 - (r+1)n_\nu \equiv 0, \quad \text{si } \mu \equiv \frac{1}{r} \quad \text{et} \quad \nu \equiv \frac{1}{r+1} \pmod{\lambda}.$$

Jam si primum facimus $r = 1$, fit n_1 æquale numero n cuius index congruus est $\frac{1}{2}$; deinde, posito $r = 2$, idem æqualis invenitur numero n cuius index congruus est $\frac{1}{3}$: tum, posito $r = 3$, etiam n cuius index $\frac{1}{4}$ illis æqualis invenitur, et ita porro; numeri autem fracti $\frac{1}{7}, \frac{1}{2}, \frac{1}{3}, \dots$, etc., omnibus numeris integris $1, 2, 3, \dots$, etc., etsi alio ordine, congrui sunt, modulo λ ; itaque numeri n pro omnibus indicibus diversis iidem sunt et indices omitti possunt, quo facto habemus

$$m_k \equiv \frac{n}{k} \pmod{\lambda},$$

quæ determinatio revera congruentia

$$m + m_p - m_v \equiv 0,$$

pro quolibet valore numerorum k et r satisfacit. Inde habemus theorema insigne : *Si $f(z)$ est factor primus complexus numeri p , cuius norma est ipse numerus p , est*

$$(C) \quad (z, x)^i = \pm z^k f^{m_1}(z) f^{m_2}(z^2) f^{m_3}(z^3) \dots f^{m_{\lambda-i}}(z^{\lambda-i}),$$

et exponentes m_1, m_2, m_3, \dots , ita determinantur ut sint numeri minimi positivi, qui per exponentes potestatum radicis z , ad quos pertinent, multiplicati omnes eidem numero congrui fiant pro modulo λ . Numerus primus complexus $f(z)$, alia radice imaginaria æquationis $z^r = 1$ accepta, etiam signo $f(z^r)$ designari potest, in quo r est numerus integer arbitrarius, quem si ita eligimus ut sit $nr \equiv 1 \pmod{\lambda}$ exponentes m_1, m_2, m_3, \dots , non jam per congruentiam $m_k \equiv \frac{n}{k}$, sed per hanc simpliciorem $m_k \equiv \frac{1}{k} \pmod{\lambda}$ determinatur; præterea, quum omnes debeant esse minores quam λ , nihil amplius indeterminati relictum est nisi radix z , quæ ex omnibus æquationis $z^r = 1$ radicibus imaginariis eligenda sit, et unitas simplex $\pm z^k$ qua hoc productum multiplicatum sit. Inde formæ (z, x) repræsentatio, quæ sectionis circuli caput est, pro omnibus iis numeris p , qui in $\lambda - 1$ factores complexos conjunctos diffindi possunt, ad simplicitatem maximam perducta est. Omnes enim difficultates et calculi longiores eo revocati sunt, ut numeri $p = m\lambda + 1$ factores primi complexi inveniantur, quod methodorum supra traditarum ope facile perficitur. Quum numerus $f(z)$, cuius norma est p , siquidem revera talis numerus datur, non plane determinatus sit, sed semper infinite multis modis diversis exhiberi possit, dubium inde oriri posset, quisnam omnium horum numerorum accipiens sit, nisi productum illud hac virtute gauderet, ut pro omnibus iis diversis numeris semper idem sit. Facile hoc theorematum paragraphi quartæ auxilio demonstratur; nam si $f(z)$ est aliquis numerorum quorum norma est p , ceteros omnes demonstravimus hac forma contineri $f(z) \varphi(z)$, in qua $\varphi(z)$ est unitas complexa: inde, si $f(z) \varphi(z)$ loco $f(z)$ in formula (C) substituitur, accedit factor

$$\varphi^{m_1}(z) \varphi^{m_2}(z^2) \varphi^{m_3}(z^3) \dots \varphi^{m_{\lambda-i}}(z^{\lambda-i}) \equiv \Phi(z).$$

Hac unitate $\Phi(z)$ cum reciproca $\Phi(z^{-1})$ multiplicata, quia

$$m_1 + m_{\lambda-1} = \lambda, \quad m_2 + m_{\lambda-2} = \lambda, \quad \text{etc.,}$$

fit

$$\Phi(z) \Phi(z^{-1}) = [\varphi(z) \varphi(z^2) \varphi(z^3) \dots \varphi(z^{\lambda-1})]^2 = 1;$$

unitas autem complexa, quæ per reciprocum suam multiplicata unitatem realem efficit, simplici unitati $\pm z$ æqualis est; itaque quum sit $\Phi(z) = \pm z$ videmus solam mutationem levem quam, substitutis aliis numeris complexis $f(z)$ æquationi $Nf(z) = p$ sa-

tisfacientibus, formula (C) pati possit, eam esse, ut loco factoris α^{λ} alia quæcunque radix æquationis $\alpha^{\lambda} = 1$ substituenda sit.

Ut methodi in hac paragrapho explicatæ indolem veram melius cognoscamus, ad eam respiciamus qua Cl. Gauss usus est in sectione septima disquisitionum arithmeticarum, § CCCLVIII, ubi casum $\lambda = 3$ ingeniosissime pertractavit. Hic totam rem eo reduxit ut numerus $4p$ in formam $t^2 + 27u^2$ redigatur, et quum eo pervenisset, problema ab omni parte absolutum esse censuit. Simili modo secundum methodum nostram numerus p in formam certam gradus $\lambda - 1$, totidemque indeterminatorum redigi debet, quo facto difficultates omnes sublatæ sunt. Quum enim norma sit forma certa gradus $\lambda - 1$ et $\lambda - 1$ indeterminatorum, talem factorem primum complexum numeri p inventire idem est, atque hunc numerum in formam dictam redigere. Si omnes numeri primi p formæ $m\lambda + 1$ in hanc formam redigi possent, sive, quod idem est, si in $\lambda - 1$ factores complexos conjunctos discripi possent, totius doctrinæ de circuli sectione pars major confecta esset; quum vero non omnes numeri p repræsentationem per formam illam patientur, restat ut etiam pro iis forma propria expressionis $(z, x)^{\lambda}$ inveniatur. Hæc autem res maximis difficultatibus obnoxia est, quæ ut supererentur magno etiam virorum doctorum labore opus erit.